2014 年 3 月 14 日

2014 年 IEEE 広島支部第 1 回理事会議事録

日時: 2014 年 3 月 14 日(金) 15:00-17:00
場所: 広島市立大学サテライトキャンパス 小教室
〒730-0051 広島市中区大手町四丁目 1 番 1 号 大手町平和ビル 9 階

  参加者（議決権保有者数）：12 名
    石田，大田，中西，市原，岩井，松元，向谷，吉田，堀田
    （委任状：阿部，伊藤，藤森）

報告
1. 2013 年第 3 回 Japan Council 理事会報告      ［資料 1］

上記について，石田支部長より報告がされた．
主な事項として，特定の Section や Chapter に対してメールを送りたい場

合には，JC に依頼をしてメーリングエイリアスを作成してもらうことによ

り，運用することが確認されたとの報告があった．
2. 2014 IEEE R10 Meeting 報告           ［資料 2］

次回理事会において，阿部副支部長より説明をしていただくこととした．

議題
1. IEEE 広島支部 2014 年総会議事録の確認           ［資料 3］

石田支部長が説明されて，承認された．
2. IEEE 広島支部 2014 年活動計画について           ［資料 4］

石田支部長が説明されて，承認された．
事業計画や活動報告に，JC 理事会や Region10 への出席と出席者について

も，項目を設け，記載するようにすることを確認した．
3. 選挙管理委員長選出

役員は委員になれないことを確認し，各県で 1 名ずつ選出するようにしてい

るので，以下の通り決定した．
選挙管理委員長：向谷理事
選挙管理委員：吉田理事，松元理事，岩井理事
岡山県については，伊藤理事と藤森理事が欠席であったため，次回理事会ま

でに決めることとした．→ 後日検討し，藤森理事に決定した．
4. 第 16 回 HISS について               ［資料 5］

- 開催日と開催会場
 2014 年 11 月 15 日(土)，16 日(日)に広島市立大学で開催することとした．
- 論文投稿スケジュール
査読を 1 回とすることを確認し，詳細な全体スケジュールについては次回

理事会までに決定することとした．
- 実行委員の募集

4 月初旬に実行委員募集のアナウンスをすることとし，募集期間について

は，4 月末までとすることとした．また，第 1 回実行委員会を 5 月 17 日(土)
に広島市立大学で開催するため，各大学から一名は実行委員会に参加でき

るように，応募してきた学生に対して事前に日程を知らせることをお願い

した．
- 他支部との連携
他支部の学生から実行委員の立候補があった場合には，所属する支部の支

部長の了解を得てもらうこととした．この場合，IEEE 会員(学生員)であ

る必要があることを確認した．
5. 第 17 回 HISS の開催場所について             ［資料 6］

第 17 回 HISS（2015 年）は順番では山口大学の担当であるが，同年に山口

大学にて電気・情報関連学会中国支部連合大会が開催される予定である．こ

の支部連合大会が開催される場合には，2016 年の岡山（岡山大学）と入れ

替えを検討することとした．→後日検討し，入れ替えることとした．
6. 2014 年理事会の開催スケジュールについて

・ 第二回：5 月中旬(第 1 回 HISS 実行委員会と連催の場合、広島市立大学）
5 月 17 日(土)に広島市立大学において開催することとした．

・ 第三回：8 月末〜9 月初旬(島根大か山口大学)
8 月末～9 月初旬に島根大学において開催することとした．

・ 第四回：11 月 HISS 開催期間中(広島市立大学)
7. その他